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Opis zmian w Gratyfikancie GT – wersja 1.17 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.17 Gratyfikanta GT.  
Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano wzorzec deklaracji rozliczenia rocznego PIT-36 (wersja 12) o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w 2007 roku.  
o Dodano do zestawień Statystyka czasu pracy i Statystyka czasu pracy pracownika nowy parametr 

Uwzględniaj godziny do rozliczenia o moŜliwych do wyboru wartościach: wszystkie, rozliczone, 

nierozliczone.  
o Dodano moŜliwość drukowania poleceń przelewu do deklaracji ZUS DRA.  
o Dodano moŜliwość tworzenia naklejek w oparciu o kartotekę pracowników.  
o Dodano obsługę nowej wersji deklaracji PIT-11 (wersja 16) obowiązującej od 1 maja 2008 r. (za 

przychody osiągnięte od 01/01/2008 r.).  
o Dodano obsługę nowej wersji deklaracji PIT-4R (wersja 2) obowiązującej od 1 maja 2008 r. (za 

przychody osiągnięte od 01/01/2008 r.).  
o Dodano w definicji instytucji moŜliwość przypisania kodu urzędu skarbowego (wartość wymagana 

przy elektronicznej wysyłce deklaracji skarbowych). Kod urzędu skarbowego moŜna wybrać z 

predefiniowanej listy umoŜliwiającej równieŜ wyszukiwanie po nazwie urzędu i kodzie. Urzędy 

skarbowe dotychczas zdefiniowane w kartotece instytucji po wykonaniu konwersji bazy danych 

nadal będą posiadały nieprzypisany kod urzędu.  
o Dodano w definicji składnika płacowego przełącznik Nie naliczaj dodatku za nadgodziny (aktywny 

tylko w przypadku ustawienia przełącznika Naliczany/potrącany przy nadgodzinach/godzinach 

absencji), którego zaznaczenie spowoduje, iŜ w wypłacie naliczana będzie jedynie stawka. 

Podczas konwersji bazy danych, przy ulepszaniu programu przełącznik ten domyślnie jest 

ustawiany jako wyłączony.  
o Dodano blokadę wystawiania dodatkowych wypłat w poprzednich miesiącach.  
o Dodano do logu z przeniesienia danych z programu Gratyfikant 3 do Gratyfikant GT informację o potrzebie 

określenia nazw powiatów bądź gmin w ewidencji pracowników w przypadku, gdy podczas migracji program 
nie był w stanie odpowiednio ich powiązać.  

o Dodano grupę ustawień Naliczanie wynagrodzeń w Parametrach, w której zawarto parametry dotyczące 
naliczania wynagrodzeń wydzielone z Parametrów Gratyfikanta.  

o Dodano kolumny Podstawa do opodatkowania oraz Podstawa wymiaru emerytalno-rentowego (domyślnie 
ukryte) w module Wypłaty.  

o Dodano moŜliwość określenia daty wydruku dla rocznej ewidencji czasu pracy oraz poprawiono datę wydruku 
w miesięcznej ewidencji czasu pracy.  

o Dodano moŜliwość skalowania okna Lista kolumn wywoływanego spod menu Operacje na liście.  
o Dodano moŜliwość usunięcia rachunku podstawowego pracownika, pod warunkiem, iŜ jest to jedyny jego 

zdefiniowany rachunek.  
o Dodano moŜliwość wywołania parametrów systemu InsMAIL z poziomu serwisu Parametry.  
o Dodano moŜliwość zdefiniowania parametrów generowanego podczas awaryjnego zamknięcia programu pliku 

poprzez ustawienie odpowiedniej wartości dla flagi HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\InsERT\InsERT 
GT\FERF o nazwie Dumptype (wartość DWORD).  

o Dodano nowe kody ubezpieczeń społecznych ("09 41", "25 01") oraz uaktualniono istniejące ("07 10", 
"09 10").  

o Dodano obsługę umów cywilnoprawnych (z harmonogramami) w Sferze dla Gratyfikanta GT.  
o Dodano obsługę umów o pracę (składniki, stanowiska, kalendarze) w Sferze dla Gratyfikanta GT.  
o Dodano sortowanie alfabetyczne zestawów płacowych na liście wywoływanej podczas definiowania umowy o 

pracę.  
o Dodano w module Wypłaty, w filtrze Z okresu dodatkową pozycję Dowolny okres (umoŜliwiającą filtrowanie 

wypłat po zadanym okresie).  
o Dodano w module Wypłaty, w listach wyboru umów przy dodawaniu listy płac wg definicji w umowie oraz przy 

dodawaniu wypłat wg definicji w umowie, do filtra Umowy pozycje: Aktualne w miesiącu oraz Aktualne w 
okresie.  

o Dodano w module Wypłaty kolumny Do wypłaty gotówką oraz Do wypłaty przelewem.  
o Dodano w składnikach definiowalnych w Gratyfikancie GT dwie nowe zmienne: Umowa - etat - licznik oraz 

Umowa - etat - mianownik. Zwracają one wartość typu Integer. Dzięki nim moŜliwe jest obliczenie 
współczynnika etatu i na tej podstawie konstruowanie odpowiednich składników płacowych.  

o Dodano zabezpieczenie przed generowaniem deklaracji do ZUS w przypadku, gdy wymiar czasu któregoś z 
pracowników posiada nieprawidłowo określony etat (trzy cyfry w liczniku bądź mianowniku tego pola).  

o Dodano zabezpieczenie przed potencjalnym awaryjnym zamknięciem programu podczas wyboru pracownika 
do kontekstu pracy z programem z listy o bardzo duŜej liczbie pozycji.  
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o Poprawiono aktualizowanie wyboru pozycji filtra Umowy w module Umowy o pracę oraz poprawiono sam 
mechanizm filtrowania, który w pewnych przypadkach nie pokazywał prawidłowo odfiltrowanych danych.  

o Poprawiono domyślną szerokość kolumny Kod w słowniku Praca o szczególnym charakterze.  
o Poprawiono domyślny folder pliku deklaracji ZUS z głównego katalogu na folder z dokumentami uŜytkownika 

systemu Windows.  
o Poprawiono eksport przelewów podatkowych do systemu homebankingowego z wykorzystaniem transformat 

ING Bank Śląski. W przypadku braku wypełnienia pola Zobowiązanie (zakładka Przelew US w oknie edycji 
wypłaty bankowej), plik powstały w wyniku eksportu posiadał niepoprawną strukturę.  

o Poprawiono eksport wypłat bankowych do systemu hombankingowego z wykorzystaniem transformaty BRE 
Bank - iBRE, BRESOK (Elixir - 0).  

o Poprawiono filtrowanie po grupie w oknie definiowania uprawnień personelu. W specyficznych sytuacjach, 
najczęściej przy dodawaniu nowego uŜytkownika programu, filtr Z grupy mógł nie działać.  

o Poprawiono kolejność przeliczania pól edytowanej wypłaty, która w zaleŜności od tego, które pole było 
edytowane mogła powodować błędne rozdzielenie składki zdowotnej na odliczaną i nieodliczaną od podatku.  

o Poprawiono mechanizm generowania numeru rachunku do umowy cywilnoprawnej, który niepoprawnie się 
inicjował w przypadku usunięcia rachunku.  

o Poprawiono mechanizm odświeŜania tabel za pomocą hiperlinka OdświeŜ listę. W niektórych sytuacjach mogło 
to powodować awaryjne zamknięcie programu.  

o Poprawiono mechanizm podpowiadania nazwy banku podczas definiowania rachunku bankowego - po 
wciśnięciu klawisza Enter podpowiadanie wyłączało się.  

o Poprawiono mechanizm rozwiązywania umowy cywilnoprawnej - próba potwierdzenia rozwiązania nie 
wywoływała Ŝadnej akcji.  

o Poprawiono mechanizm wydruku list, który w pewnych sytuacjach mógł powodować awaryjne zamknięcie 
programu.  

o Poprawiono nazwę gminy Rędzino (kod 320901 2) w słowniku gmin i powiatów na Będzino.  
o Poprawiono podpowiadanie nazwy banku podczas definiowania numeru rachunku w standardzie IBAN.  
o Poprawiono problem z pobieraniem listy podmiotów podczas nieoczekiwanego zamknięcia połączenia 

sieciowego. Podczas próby wyboru podmiotu mogło dochodzić do awaryjnego zamknięcia programu.  
o Poprawiono problem z rozliczaniem rozrachunku operacją bankową. Sytuacja miała miejsce, gdy w 

parametrach operacji bankowych był wybrany status inny niŜ Do uzgodnienia.  
o Poprawiono problem z wydrukami realizowanymi za pomocą Crystal Reports, które powodować mogły 

awaryjne zamknięcie programu. Najczęstszym powodem takich sytuacji było wykonywanie operacji na 
okienku dialogowym wydruku, zazwyczaj przy zmianie wzorca.  

o Poprawiono proces konwersji bazy danych zachodzący w czasie instalowania nowej wersji programu. Podczas 
konwersji baza danych ustawiana jest w tryb SINGLE_USER, co oznacza, Ŝe nie moŜna się do niej podłączyć w 
czasie trwania konwersji. Dodano równieŜ zabezpieczenie przed uruchomieniem podmiotu, który nie został w 
pełni skonwertowany (baza błędnie skonwertowana posiadać będzie w nazwie znak tyldy przy numerze 
wersji).  

o Poprawiono przekazywanie parametrów listy do jej wydruku. Obecnie tymi parametrami są: ilość miejsc po 
przecinku dla pól walutowych, wyrównanie kolumny (do lewej, prawej, na środku), podsumowanie kaŜdej 
kolumny z osobna oraz funkcja sumująca (suma, średnia, minimum, maksimum). Dotyczy to wydruków 
wykonywanych opcją Drukuj listę.  

o Poprawiono przenoszenie kodu choroby z ewidencji czasu pracy do karty zasiłkowej Z-17 za pierwsze 33 dni 
wynagrodzenia chorobowego.  

o Poprawiono przenoszenie oznaczenia dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego od umów zleceń do deklaracji 
ZUS ZUA. Ubezpieczenie to wykazywane było w polu VI-5 zamiast w polu VIII-5.  

o Poprawiono rozwiązywanie umowy o pracę pracownika, który posiadał składki płacowe z okresem 
obowiązywania przekraczającym datę rozwiązania umowy. Wcześniej, by rozwiązać taką umowę, naleŜało dla 
kaŜdego składnika zmienić datę końcową na nieprzekraczającą datę, z którą ma być rozwiązana umowa.  

o Poprawiono stabilność pracy programu w przypadku uŜywania zestawień własnych SQL - w losowych 
przypadkach program awaryjnie się zamykał.  

o Poprawiono usuwanie podstawowego rachunku bankowego - dotyczy kartotek kontrahentów, pracowników 
oraz instytucji. Obecnie moŜna go usunąć, o ile jest to ostatni zdefiniowany rachunek bankowy w tabeli.  

o Poprawiono w mechanizmie przenoszenia danych z programu Gratyfikant 3 konwersję znaków przejścia linii 
(dotyczy szczegółów umowy cywilnoprawnej) - w tych miejscach pojawiały się "kwadraciki".  

o Poprawiono walidację kodu pracy o szczególnym charakterze w umowach o pracę podczas próby zapisania 
poprawionych wcześniej umów. Program zgłaszał nieprawidłowy kod, mimo iŜ na zakładce ZUS nie 
dokonywano edycji.  

o Poprawiono wydajność wydruków - wyświetlenie okien interfejsowych, przygotowanie danych oraz sam 
wydruk powinny zachodzić szybciej.  

o Poprawiono wydajność wyszukiwania pozycji w tabelach (klawisz F7).  
o Poprawiono wydruk Zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu, w którego treści uŜyto tag Lista 

płac/wypłata -> Składka chorobowa (suma za okres).  
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o Poprawiono wydruk miesięcznej ewidencji czasu pracy dla wybranego pracownika. Mimo wskazania 
pracownika bezpośrednio przed wydrukiem, ewidencja drukowana była na pracownika wybranego do 
kontekstu.  

o Poprawiono wydruk miesięcznej ewidencji czasu pracy. W przypadku zmiany bezpośrednio przed wydrukiem 
miesiąca, za który dany wydruk ma być zrobiony, dane są pobierane z miesiąca określonego pierwotnie.  

o Poprawiono wydruk nazw składników płacowych opartych na definicji w umowach o pracę, które na wydruku 
posiadały obok nazwy określenie <<skrypt>>.  

o Poprawiono wydruk stopki we wzorcu wydruku karty wynagrodzeń.  
o Poprawiono wydruk zastępczej asygnaty zasiłkowej (Z-7) w przypadku, gdy okres choroby przechodził 

równieŜ na kolejny miesiąc.  
o Poprawiono wydruk zestawienia Statystyka wypłat, które mimo ustawionego filtrowania po działach drukowało 

dane dla wszystkich pracowników.  
o Poprawiono wykazywanie dni urlopu wypoczynkowego jako przepracowanych w sprawozdaniu do ZUS Z-3. 

Wcześniej wykazywane były jako dni absencji.  
o Poprawiono wykazywanie okresu choroby oraz liczby dni chorobowego w przypadku przedłuŜonych umów o 

pracę.  
o Poprawiono wykazywanie okresu zasiłkowego w zastępczej asygnacie zasiłkowej w przypadku, gdy czas 

choroby obejmował przełom roku.  
o Poprawiono wykazywanie podstaw do ubezpieczeń społecznych oraz zdrowotnego na deklaracjach ZUS w 

przypadku, gdy w parametrach umowy o pracę oraz umowy cywilnoprawnej (parametry umów 
cywilnoprawnych w przypadku mikroGratyfikanta) zaznaczono, by dane składki nie były naliczane. Do pliku 
wymiany z deklaracjami ZUS wstawiane były wówczas niepotrzebnie podstawy tych ubezpieczeń.  

o Poprawiono wykazywanie podstawy do ubezpieczeń emerytalno-rentowych w przypadku zaznaczenia w 
parametrach czasu pracy, by dodatek za nadgodziny obejmował Tylko dodatek - w takiej sytuacji mogły 
pojawiać się róŜnice groszowe pomiędzy wartością brutto wypłaty a podstawą do ubezpieczeń emerytalno-
rentowych.  

o Poprawiono wykazywanie składki na FP w deklaracji DRA wystawionej dla wspólnika przy zaznaczeniu w jego 
danych opcji Tylko DRA. Niepotrzebnie dodawana była wówczas składka z deklaracji RCA, którą wystawiono 
pracownikom.  

o Poprawiono wykazywanie umów o pracę w oknie zbiorczego wprowadzania absencji. Obecnie pokazywane są 
te umowy, których końcowa data większa jest od daty bieŜącej.  

o Poprawiono wykazywanie umów zawartych na czas określony, a które zostały rozwiązane z końcowym dniem 
jej obowiązywania. Umowy takie nie były wyświetlane w module Umowy o pracę bez względu na ustawienia 
filtra Umowy.  

o Poprawiono wyliczanie dodatku za godziny nocne (dla podstawy liczonej od minimalnego wynagrodzenia) dla 
pracowników zatrudnionych na niepełny etat.  

o Poprawiono wyliczanie kwoty do chorobowego w przypadku przekroczenia limitu ubezpieczeń społecznych - 
była pomniejszana o składki ZUS mimo ich nienaliczania w wypłacie.  

o Poprawiono wyliczanie kwoty do chorobowego, która była zawyŜana w przypadku ustawienia w parametrach 
czasu pracy dla nadgodzin obejmowania tylko Dodatku oraz gdy ustawiony był znacznik Uwzględniaj godziny 
nocne w parametrach składnika płacowego.  

o Poprawiono wyliczanie rachunków do umów zleceń, dla których koszty uzyskania przychodów określonych 
kwotowo były większe od wartości rachunku po odliczeniu składek na ZUS. Wyliczana wówczas była ujemna 
podstawa opodatkowania i ujemny podatek.  

o Poprawiono wyliczanie składnika definiowalnego w wypłacie, którego definicja oparta była o składnik typu 
Parametr.  

o Poprawiono wyliczanie składnika płacowego, którego okres obowiązywania nie obejmował pełnego miesiąca 
oraz nie była zdefiniowana zmiana wartości na pozostały okres. Wyliczany był wówczas składnik w wielkości 
za pełny miesiąc.  

o Poprawiono wyliczanie wynagrodzenia/zasiłku chorobowego w niepełnym miesiącu obowiązywania umowy 
(pierwszy bądź ostatni niepełny miesiąc umowy). W przypadku zaznaczenia znacznika w definicji składnika 
płacowego Rozszerzaj okres wypłacania składnika na cały pierwszy i ostatni miesiąc choroby niepoprawnie 
określana była podstawa do chorobowego.  

o Poprawiono wyliczanie zasiłku chorobowego na przełomie roku. Dla pracownika, któremu w grudniu roku 
poprzedniego, w pierwszej kolejności wystawiono wypłatę dodatkową, w styczniu zamiast zasiłku wyliczany 
było wynagrodzenie chorobowe.  

o Poprawiono wyliczanie zasiłku chorobowego na rachunku do umowy cywilnoprawnej. Niepotrzebnie naliczane 
były koszty uzyskania przychodu.  

o Poprawiono wypełnianie kolumn 7, 8, 9 oraz 11 w sprawozdaniu ZUS Z-17 w przypadku absencji typu opieka i 
urlop macierzyński. Wcześniej kolumny te wypełniane były wartościami zerowymi a powinny były pozostać 
puste.  
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o Poprawiono wyznaczanie okresu wyczekiwania na wynagrodzenie chorobowe w przypadku zmiany kalendarza 
czasu pracy dla pracownika. Wcześniej okres ten określany był w oparciu o datę obowiązywania kalendarza a 
nie daty rozpoczęcia umowy.  

o Poprawiono zaokrąglanie podstaw wynagrodzenia urlopowego dla składników pobieranych z róŜnych źródeł 
(ostatniej wypłaty, z danych wdroŜeniowych) oraz wprowadzono wyliczanie z dokładnością do 4 miejsc dla 
składników z bieŜącego miesiąca.  

o Poprawiono zapamiętywanie rozmiaru kolumn w tabelach okna edycji wypłaty.  
o Poprawiono zapamiętywanie ustawień filtra Umowy w module Umowy o pracę oraz Umowy cywilnoprawne.  
o Poprawiono zapamiętywanie ustawień listy instytucji wywoływanej z poziomu np. wypisywania dokumentu 

kasowego czy teŜ z poziomu modułu Rozrachunki z kontrahentami.  
o Poprawiono zbiorcze wypełnianie ewidencji czasu pracy godzinami przepracowanymi dla okresu, który 

obejmował róŜne kalendarze czasu pracy.  
o Uporządkowano nazwy wzorców wydruków i i przydzielenie do grup z uwzględnieniem przynaleŜności do 

programów. 

 


